
AVAS - akus�cký systém pro ozvučení elektrických motocyklů

KF143

Základní funkce:

1. Simuluje zvuky motoru motocyklu včetně startu motoru, různé polohy plynu a vypnu� motoru                                              

2. 4 různé typy zvuků motoru. Přepínání s�skem tlačítka.                                                                                                                   

3. Nastavení hlasitos� zvuků s�skem tlačítka.                                                                                                                                     

4. Voděodolné provedení, zařízení nevadí běžný déšť nebo postříkání vodou

Technické parametry:

- Napájecí napě�: 5 – 18V

- Typ reproduktoru 2,5“, 4Ω, 8W

- Rozměry: 182 x 90 x 66 mm

- Klidový proud: ≤ 80 mA

Připojení vodičů:

Červený: + napájecí napě� 12V (zapalování)

- Černý: - Zem

- Žlutozelený: Signál plynového ovladače (napě� 0 – 5V)

Nastavení hlasitos�:                                                                                                                                  
Pokud simulátor běží, s�skněte tlačítko, hlasitost se bude cyklicky snižovat. Po úplném z�šení s�skněte opět 

tlačítko pro návrat k maximální hlasitos�.

Přepínání zvuků:                                                                                                                                      
Pokud simulátor běží, dlouhým s�skem tlačítka přepnete zvuk. Po přepnu� uslyšíte tón, počet tónů signalizuje 

právě zvolený zvuk motoru.

Kalibrace plynu:                                                                                                                                                            

Různé typy motocyklů mají rozdílný napěťový signál na ovladači plynu. Kalibrace je nutná pro správné 

přizpůsobení úrovni zvuku napěťovému signálu.

1. Zvedněte poháněné kolo motocyklu (pokud motocykl nemá parkovací režim, zajistěte, aby se motocykl 

nemohl po přidání plynu rozjet a operace byla bezpečná).                                                                                                                      

2. S�skněte a držte tlačítko simulátoru a ve stejném okamžiku zapněte zapalování motocyklu. Simulátor vydá 1s 

zvukový signál jako potvrzení kalibračního režimu.                                                                                                                                    

3. nechte ovladač plynu v klidové poloze, s�skněte tlačítko, uslyšíte krátký tón jako potvrzení kalibrace klidové 

polohy.                                                                                                                                                                                                                    

4. Ovladač plynu otočte do maximální polohy (pozor, aby se motocykl nerozjel), s�skněte tlačítko, uslyšíte krátký 

tón jako potvrzení kalibrace maximální polohy. Poté uslyšíte dlouhý 1s tón jako potvrzení úspěšného dokončení 

kalibrace. 

Pokud během kalibrace uslyšíte sekci několika krátkých tónů, znamená to, že došlo schybě během kalibrace a 

obnovení kalibračního procesu od prvního kroku.

Výrobek instalujte v souladu platnou legisla�vou ČR popř. EU a s požadavky výrobce motocyklu. Montáž svěřte 
odbornému servisu. Výrobek je z právního hlediska po instalaci pevnou součás� motocyklu. 

VAROVÁNÍ: Výrobek nerozebírejte. V případě, že výrobek rozeberete, tak již nebude možné uplatnit záruku. 
Tento výrobek není dětská hračka, uložte jej mimo dosah dě�, stejně tak i obalový materiDovozce: Stualarm import, s.r.o. Na Křivce 30, Praha 10




